日本学術会議

第二部役員会（第 26 期・第 14 回）議事録

開催日：令和７年(2025年) ５月30日 11時-12時 オンライン開催

出席者：神田、堀、尾崎、磯

議題

（１）第二部夏季部会について

  ・会議開催通知済み、現在出欠の回答待ちであることが報告された

  ・公開シンポジウムについての承認は６月の幹事会にて行う予定である旨が報告さ

れた

  ・夏季部会の討議内容については６月第二部役員会にて決定することが確認された

（２）生命科学系の学協会連合体との円卓会議（第２回）について

  ・円卓会議加盟団体への第２回会合開催通知内容と返信期日について承認された

・具体的な取り組みを一つずつ計画していくことが確認された

  ・希望する協働/貢献を望むか、日本学術会議の活動の学協会への浸透の仕方などに

ついて学協会連合側に発表してもらうことを提案予定であることが確認された

（３）意思の表出の進捗状況について

  ・提言：４件、見解：６件、報告：４件の進捗状況について報告された

（４）その他

  ・第二部所属の分科会開催における旅費申請（７月～９月現地開催分）があったこ

とが報告された